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Brukerbetaling microdata.no 

Forslag til vedtak 

Porteføljestyret tar saken til orientering. 

Bakgrunn 

Viser til sak 15/23 hvor porteføljestyret ba om å få fremlagt forslag til prismodell for microdata.no.  

Porteføljestyret bes om innspill og kommentarer til vedlagte forslag. 

Microdata.no er etablert hovedsakelig med konkurranseutsatt finansiering gjennom Forskningsrådets 
Nasjonal satsing på forskningsinfrastruktur (INFRASTRUKTUR) i to omganger samt betydelige bidrag 
fra eierne Sikt (tidl. NSD) og SSB.  

Forskningsrådet stiller krav til at søkere av midler til etablering av forskningsinfrastruktur om å legge 
frem planer for hvordan bærekraftig drift av infrastrukturene kan oppnås. Brukerbetaling fra de som 
anvender infrastrukturen skal være en viktig del av driftsfinansieringen. 

Eierne, Sikt og SSB, vil sikre en stabil grunnfinansiering fra 2024. Fra 2024 er målet at 
grunnfinansieringen skal dekke ca. 2/3 deler av kostnadene til trygg og forutsigbar drift, forvaltning og 
nødvendig videreutvikling av microdata.no. Brukerbetaling var planlagt innført i 2021, men ble utsatt 
tråd med anbefaling fra Strategisk forum for deling av data. Forumet er et initiativ fra Statistisk 
sentralbyrå (SSB) for å involvere forskningsmiljøene i utviklingen av SSBs tilbud om deling og bruk av 
mikrodata. Forumet består av representanter fra universiteter, høgskoler og forskningsinstitutter som 
gir innspill og råd til SSB om hvordan de kan forbedre og forenkle tilgangen til data for 
forskningsformål. Forumet, som ble etablert i 2021 i samråd med Universitets- og høgskolerådet og 
Forskningsinstituttenes fellesarena, møtes to ganger i året og diskuterer temaer som datakvalitet, 
personvern, eksportmuligheter, brukerstøtte og samarbeid med andre dataleverandører.  
 
Forslag til prismodell følger vedlagt. Modellen er utarbeidet i samarbeid mellom Sikt og SSB, og 
balanserer ut en del ulike hensyn og kriterier som er listet i vedlegget. Sikt og SSB ba høsten 2023 5 
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eksisterende brukerinstitusjoner (NTNU, OsloMet, SINTEF, Lånekassen og Trøndelag 
fylkeskommune) om å gi uformelle og innledende innspill til utforming av modellen. Samtlige 5 har 
kommet med innspill som er hensyntatt i vedlagte forslag. 

Forslaget ble lagt frem for Strategisk forum for deling av data for ytterligere innspill og kommentarer 
29.09.2023. Porteføljestyret vil bli orientert om dette i møtet 5. oktober. 

Prismodellen vil sendes ut til samtlige 105 eksisterende brukerinstitusjoner etter at innspill og 
kommentarer fra Strategisk forum for deling av data og porteføljestyret er behandlet av Sikt og SSB og 
innarbeidet i modellen. 

Vedlegg 

PS-FK-26-23 Vedlegg Prismodell for brukerbetaling i microdata.no 

 

 

 


